РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

12-я сессия II созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

20.02.2020  № 111

О даче согласия на прием движимого

имущества из государственной собственности

Республики Крым в муниципальную

собственность муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым

               В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом  муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением

15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015

№ 216 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым», с учетом обращения Государственного казенного учреждения

Республики Крым «Инвестиционно-строительное управление Республики

Крым» от 19.12.2019 № 009-03/11037, Симферопольский городской совет

Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Дать согласие на прием движимого имущества из государственной

собственности Республики Крым в муниципальную собственность

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым по объекту завершенного строительства: «Строительство дошкольной

образовательной организации на 260 мест по ул. Балаклавской

в г. Симферополе» согласно приложению к настоящему решению.

2. Принять в муниципальную собственность муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым имущество,

указанное в пункте 1 настоящего решения.

3. Администрации города Симферополя Республики Крым совместно

с Муниципальным казенным учреждением Департамент развития

муниципальной собственности Администрации города Симферополя

Республики Крым в установленном порядке осуществить мероприятия

по выполнению пункта 2 настоящего решения.

4. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета.

  5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Проценко Е.С., постоянный

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                                В.Н. Агеев

Приложение

к решению 12-й сессии

Симферопольского городского совета

от 20.02.2020 № 111

Перечень

движимого имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым, подлежащего приему

в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

по объекту завершенного строительства: «Строительство дошкольной образовательной организации на 260 мест

по ул. Балаклавской в г. Симферополе»

№

п/п

Наименование и характеристика

(с указанием марки, модели)

Инвентарный

номер

Дата ввода в

эксплуатацию

Единица

измерения
Количество

Первоначальная

балансовая

стоимость,

рубли

Износ,

рубли

Остаточная

балансовая

стоимость, рубли

1

Лифт пассажирский электрический;

грузоподъёмность – 630 кг;

скорость – 1 м/c (1689 кг)

  шт. 1 1 288 996,14  1 288 996,14

2 Шкаф упр. насосами   шт. 2 3 436 977,93  3 436 977,93

3
Теплообменники пластинчатые

разборные
 шт. 1 562 720,15  562 720,15

4
Теплообменники пластинчатые

разборные
 шт. 2 967 147,09  967 147,09

5
Агрегаты приточно-вытяжные,

расходом воздуха 720-6480 м3/час

 шт. 6 4 756 119,36  4 756 119,36

6

Блоки тепломассообмена

производительностью до 10 тыс.

м3/час

 шт. 6 972 455,54  972 455,54

7

Блок управления автоматики

приточной установки П3, П4, П5, П6,

П8, П9, П15, В1, В2, В24

 шт. 6 2 075 463,41  2 075 463,41

8

Датчик-реле температуры

электронный (без термообразователя)

с термодатчиком наружного воздуха

 шт. 6 5 338,82  5 338,82

9 Датчик температуры канальный    шт. 6 34 273,38  34 273,38

10 Датчик температуры комнатный   шт. 6 16 373,93  16 373,93

11

Блок управления автоматики

приточной установки П3, П4, П5, П6,

П8, П9, П15, В1, В2, В24

 шт. 6 2 187 539,58  2 187 539,58

12

Датчик-реле температуры

электронный (без термообразователя)

с термодатчиком наружного воздуха

 шт. 6 5 629,10  5 629,10

13 Датчик температуры канальный    шт. 6 36 122,23  36 122,23

14 Датчик температуры комнатный   шт. 6 17 255,63  17 255,63

15

Счетчик электрической энергии

электронный, трехфазный Меркурий

230АRT2-00 Р(Q) С(R) SIDN, 5(7,5) А

(многотарифный)

 шт. 2 12 478,05  12 478,05

16

Щиты распределительные наружной

установки ЩРН-36з, с замком

(520х310х120 мм)

 шт. 1 683,47  683,47

17

Щиты распределительные наружной

установки ЩРН-24з, с замком

(395х310х120 мм)

 шт. 3 1 459,85  1 459,85

18

Шкаф холодильный ШХс-0,5 краш.

(700х690х2050) t 0...+5°С, верх.

агрегат, авт. оттайка, мех. замок,

ванна выпаривания конденсата

 шт. 2 108 609,15  108 609,15

19

Шкаф холодильный ШХн-1,4 краш.

(1485х850х2050) t -18°С, верх. агрегат,

ТЭН оттайки, мех. замок, ванна

выпаривания конденсата

 шт. 1 107 053,84  107 053,84

20

Стол холодильный СХС-60-01-СО,

2 двери, среднетемпературный,

t (-2+8°С), охлаждаемая столешница,

1500х600х860 мм

 шт. 1 123 254,53  123 254,53

21

Котел пищеварочный КПЭМ-100-

ОМР нижн. привод миксера (100 л,

100°С, пар. рубашка, руч.

опрокидывание, цельнотянутый)

 шт. 2 477 465,34  477 465,34

22

Мясорубка электрическая

промышленная МЭП-300Н, 300 кг/ч,

полный унгер, 1,1 кВт, 400В, лоток

с бортом 40 мм

 шт. 2 129 561,96  129 561,96

23

Машина картофелеочистительная

кухонная МКК-300-01 с подставкой и

мезгосборником, 300 кг/ч, 17 кг, время

на обработку 2 мин, 0,75 кВт, 400В

 шт. 1 71 153,25  71 153,25

24

Зонт вентиляционный ЗВЭ-900-2-П

(1350x900x450 мм) (устанавливается

над ЭП-6ЖШ)

 шт. 2 73 874,90  73 874,90

25

Зонт вентиляционный ЗВЭ-900-1,5-П

(920x900x450 мм) (устанавливается

над ЭП-4ЖШ)

 шт. 3 91 434,90  91 434,90

26

Стол для мойки овощей СМО-6-3 РЧ

(1200x600x860 мм) мойка-стол,

(мойка-500x500x300 мм), вся нерж.

 шт. 1 23 069,68  23 069,68

27
Ванна 1-о секц. ВМП-9-1 котломойка

(мойка 800x800x500мм) вся нерж.

 шт. 5 232 641,33  232 641,33

28
Рукомойник. Ванна 1-о секц. ВМП-6-

1-5 РН (500х500х300)
 шт. 7 142 889,69  142 889,69

29

Столы пристенные, с бортом (600

серия). (столешница-нерж., каркас с

полкой-нерж.) СПРП-6-1

(800x600x850мм.)

 шт. 9 153 971,27  153 971,27

30

Столы пристенные, с бортом (700

серия) (столешница-нерж., каркас с

полкой-нерж.) СПРП-7-7

(1800x700x850мм)

 шт. 9 258 951,23  258 951,23

31
Подтоварник кухонный ПК-6-2

(1000x600x300 мм) каркас крашен.

 шт. 4 45 620,95  45 620,95

32

Шкаф распашной для хлеба ШРХ-6-1

РН нерж. (820х560х1800 мм,

вместимость 7 лотков для хлеба

456х740х71 мм)

 шт. 1 63 549,71  63 549,71

33

Стеллажи кухонные (серия 500) вся

нерж. Стеллаж CК-3-5

(500x1200x1730мм)

 шт. 8 177 991,33  177 991,33

34
Тележка грузовая ТГ- 6-1 (1000х600

мм), вся нерж.
 шт. 1 20 347,98  20 347,98

35
Тележка для сушки тарелок ТСТ-100-

4 (1000мм)140 тарелок, вся нерж.

 шт. 4 169 350,61  169 350,61

36

Полка для сушки тарелок ПСТ-3

(1000x300 мм) настенная, 3 кассеты,

110 тарелок, с лотком для сбора воды

 шт. 12 351 489,69  351 489,69

 Всего:     19 199 315,00   19 199 315,00

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                                                                                                                                       Н.В. Аксенова

Начальник департамента развития

муниципальной собственности

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                                                                                                                                   В.С. Паринов